Протокол № 1
собрания (в форме очного голосования владельцев частных строений в районе «24-30 домов», поселок Сорум, Белоярский район,
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

[bookmark: _GoBack]26 апреля 2023 года                                                                                        18 часов 00 минут

Емельянова Людмила Владимировна, исполняющий обязанности главы сельского поселения
Щасливая Виктория Александровна, ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум

Владельцы частных строений сельского поселения Сорум в количестве- 14 человек.
           Всего на собрании присутствовало 17 человек.
           Собрание проводится по инициативе главы сельского поселения.
 Для ведения собрания избран председатель собрания – Емельянова Людмила Владимировна и секретарь собрания  - Шасливая Виктория Александровна.

Повестка дня:

1. О введении особого противопожарного режима на территории  сельского поселения Сорум
 Докладывает: Хромцов В.В., рядовой пожарной части «Центроспас-Югория»

2.  Благоустройство территории частного сектора в районе «24-30 домов»
Докладывает: Емельянова Л.В., исполняющий обязанности главы сельского поселения сельского поселения Сорум

Итоги голосования:
ЗА – 14
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

1. СЛУШАЛИ: О введении особого противопожарного режима на территории  сельского поселения Сорум
 Докладывает: Хромцов В.В.,  рядовой пожарной части «Центроспас-Югория»

Хромцов В.В.: На основании Правил противопожарного режима в Российской Федерации утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» необходимо соблюдать следующие мероприятия:
 При эксплуатации печного отопления запрещается:

а) оставлять без присмотра печи, которые топятся, а также поручать надзор за ними детям;
б) располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе;
в) применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо и другие легковоспламеняющиеся и горючие жидкости;
г) топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива;
д) производить топку печей во время проведения в помещениях собраний и других массовых мероприятий;
е) использовать вентиляционные и газовые каналы в качестве дымоходов;
ж) перекаливать печи.

Емельянова Л.В. предложила Информацию о введении особого противопожарного режима на территории  сельского поселения Сорум принять к сведению.

Итоги голосования:
ЗА – 14
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о введении особого противопожарного режима на территории  сельского поселения Сорум принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Благоустройство территории частного сектора
Докладывает: Емельянова Людмила Владимировна, исполняющий обязанности главы сельского поселения Сорум
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержания порядка и санитарного состояния территории сельского поселения Сорум решением Совета депутатов сельского поселения Сорум утверждены  Правила благоустройства территории сельского поселения Сорум.
Предлагаю провести на территории ваших частных строений субботник после таяния снега.

Итоги голосования:
ЗА – 14
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

РЕШИЛИ:
1. Благоустроить территорию частного сектора в районе «24-30 домов»

Уважаемые владельцы частных строений поселка Сорум, все вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).

Вопросов больше не поступило.
Благодарю всех за активное участие в жизни сельского поселения Сорум. Собрание объявляется закрытым.

Председатель собрания                                                                                       Л.В. Емельянова

Секретарь собрания                                                                                               В.А. Щасливая